[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П Р И К А З

23 января 2019 г.

                   №16/1
г.Лебедянь

Об организации работы

Центров образования цифрового

и гуманитарного профилей

в ОУ Лебедянского муниципального района
На основании письма образования и науки от 21.01.2019 г. ИЗУ-160 в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» по направлению «Современная школа» в области планируется создание Центров образования цифрового и гуманитарного профилей.
          На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать с 01 февраля 2019 года работу Центров образования цифрового и гуманитарного профилей на базах МБОУ СОШ п. Агроном и МБОУ СОШ с. Большое Попово
2. Руководителям ОУ К.В.Манулину (МБОУ СОШ п. Агроном) и  И.А.Миляевой  (МБОУ СОШ с. Большое Попово):

2.1. В срок до 01 февраля 2019 года предоставить в отдел образования приказы о создании центров, штатные расписания и дорожные карты организации деятельности Центров образования цифрового и гуманитарного профилей.

2.2. В срок  до 15 февраля – информацию о планируемых помещениях и зонах формирования цифровых и гуманитарных компетенций в области «Технология», «Информатика», «ОБЖ», коворкинг, шахматная гостиная, медиазона для создания типового дизайн-проекта.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Лебедянского муниципального района Ханаеву Т.А.
Начальник отдела образования
администрации Лебедянского

муниципального района

         Е.Ю.Сотникова

Н.В. Савина,
5-25-51